PAGE

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Прибрежнинского муниципального образования

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Учредитель: Дума Прибрежнинского  сельского поселения, решение (№2 от 25.10.2005 г.)

Адрес: 665748 Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9

Телефон для справок: 408- 392

Ответственность за выпуск и содержание несет Глава Поселения

тираж  50  экземпляров

13.03.2018 года

                 вторник

№5
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Содержание:
1. Постановление администрации от 28.02.2018г. №17 «Об утверждении дизайн — проекта общественной территории включенной в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории Прибрежнинского муниципального образования на 2018-2022 годы»

2. Постановление администрации от 01.03.2018г. №21 «О назначении собрания граждан»

3. Информация об особом противопожарном режиме в Иркутской области

4. Информация об изменениях в Правилах противопожарного режима
5. Протокол и заключение по результатам публичных слушаний от 12.03.2018г. по проекту решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» февраля 2018 года                                                                                                №17

Об утверждении дизайн — проекта общественной территории включенной в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории Прибрежнинского муниципального образования на 2018-2022 годы»

С целью реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Прибрежнинского муниципального образования на 2018-2022 годы, руководствуясь ст. 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн-проект общественной территории около здания КДЦ, расположенной по адресу: п. Прибрежный, ул. Молодежная, 13 включенную в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Прибрежнинского муниципального образования на 2018-2022 годы» для реализации в первоочередном порядке (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Прибрежнинского

муниципального образования

Ю.Л. Мариньчев
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» марта 2018 года                                                                                               №21

О назначении собрания граждан

В целях реализации прав граждан Прибрежнинского муниципального образования на участие в осуществлении местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком назначения и проведения собрания и конференции граждан (собрания делегатов) в Прибрежнинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 15.02.2018г. №26, руководствуясь статьей 23, 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести на территории Прибрежнинского муниципального образования собрания граждан по вопросу представления Главой Прибрежнинского муниципального образования отчета о результатах своей деятельности и деятельности местной администрации за 2017 год:

- для жителей д. Новое Приречье, д. Булак: 12 марта 2018 года в 15:00 часов по местному времени в здании СДК д. Новое Приречье, по адресу: пер. Березовый, 5;

- для жителей п. Прибрежный, п. Чистяково: 13 марта 2018 года в 17:00 часов по местному времени в здании ДК «Багульник» по адресу: п.Прибрежный, ул. Молодежная, 13.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
В связи с повышением уровня пожарной опасности, выразившемся в росте техногенных пожаров и гибели людей на них, на территории Иркутской области с 08.00 (ирк) 22.02.2018 года введен
«ОСОБЫЙ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ»
постановлением Правительства Иркутской области
№138-пп от 21 февраля 2018 года.

В связи с понижением среднесуточных температур происходит уве​личение количества пожаров, а также случаев гибели, травмирования людей на пожарах.  Основная доля пожаров приходится на жилой сектор и составляет 83%.
В связи с чем обращаемся к жителям:

- своевременно, не реже 1 раза в 3 месяца -удаляйте сажу из печи - это горючий материал;
- своевременно белите трубы и дымоходы, чтобы вовремя заметить трещины и отверстия;
- нередко причиной пожара становится перекаливание печи, поэто​му топить надо умерённо, при сильных морозах понемногу, с пере​рывами через каждые два часа;
- не оставляйте топящиеся печи без присмотра,  не поручайте при​смотр за ними детям;

- уходя из дома, не забывайте выключить газовые; электрические; приборы;

- не курите в постели, особенно, в нетрезвом состоянии;
- своевременно освобождайте чердаки и подвалы от горючего мусора;

-  не пользуйтесь неисправными электроприборами, проводкой с по​вреждённой изоляцией, не допускайте одновременного включения боль​шого количества электроприборов в один удлинитель;
- не оставляйте включёнными обогревательные приборы в ночное время.

Соблюдение элементарных правил пожарной безопасности - сохранит вашу жизнь и жизнь ваших близких!
Просим гостей и жителей поселения соблюдать требования пожарной безопасности!

В соответствии со статьей 20.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нарушения требований пожарной безопасности», совершенные в условиях особого противопожарного режима, влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей; на юридических лиц - от двухсот тысяч до четырехсот тысяч рублей.

Вызов пожарных по телефонам 01 (со стационарного телефона)
или 112 (с мобильного)
Вызов Добровольной пожарной охраны по телефону 26-86-01

Администрация Прибрежнинского сельского поселения,
телефон 8(3953) 408-392
Информация об изменениях в Правилах противопожарного режима

Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 г. №1717 внесены изменения в Правила противопожарного режима в РФ, утвержденные постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012г. №390 «О противопожарном режиме».

Изменениями устанавливаются обязательные требования для правообладателей земельных участков, расположенных в границах населённых пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, по проведению регулярной уборки мусора и покоса травы на земельных участках.

_____________________________________________________________________________

Дополнить пунктом 171 следующего содержания:
"171
. Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений обязаны производить регулярную уборку мусора и покос травы. Границы уборки территорий определяются границами земельного участка на основании кадастрового или межевого плана."

__________________________________________________________________________

Внесёнными изменениями запрещается выращивать колосовые культуры в границах полос отвода и охранных зонах железных дорог, в границах полос отвода и придорожных полосах автомобильных дорог.

Установлено, что правообладатели земель сельскохозяйственного назначения обязаны принимать меры по защите сельскохозяйственных угодий от зарастания сорной растительностью, своевременному проведению сенокошения на сенокосах.

Определены меры пожарной безопасности при эксплуатации в полевых условиях стационарно установленных уборочных агрегатов, автомобилей при уборке сельскохозяйственной продукции. Установлен порядок содержания полос отвода и охранных зон железных дорог, предусматривающий их очистку от валежника, порубочных остатков и кустарника, других горючих отходов.

Установлен запрет на выжигание сухой травянистой растительности, разведение костров, сжигание хвороста в границах полос отвода и в придорожных полосах автомобильных дорог, охранных зонах железных дорог, путепроводов и продуктопроводов.

Принятые решения позволят повысить уровень защищённости земель населённых пунктов, земель сельскохозяйственного назначения, полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог, полос отвода и охранных зон железных дорог, путепроводов и продуктопроводов от пожаров.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРАТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

	Исх. № 3 от 12 марта 2018 г.
	Главе администрации Прибрежнинского сельского поселения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования»
1. Основания проведения публичных слушаний

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства главой Прибрежнинского муниципального образования были назначены публичные слушания по проекту решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования» (далее Проект).

Публичные слушания по проекту проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральном законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прибрежнинского муниципального образования, постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 01.02.2018 г. № 8 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования», постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 06.02.2018 г. № 13 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования».

2. Общие сведения о проекте, представленном на публичных слушаниях
На публичные слушания представлен Проект, разработанный Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования (далее Комиссия) по предложению администрации Прибрежнинского сельского поселения, на основании постановления главы Прибрежнинского сельского поселения от 01.02.2018 г. № 8 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования».

3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний

- информационный бюллетень Прибрежнинского муниципального образования № 2 от 09.02.2018 г.

- стенд в здании администрации Прибрежнинского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Братский район, п. Прибрежный, пер. Школьный, 9.

- официальный сайт администрации Прибрежнинского сельского поселения.

4. Участники публичных слушаний

- жители п. Прибрежный

5. Сведения о размещении экспозиции материалов проекта правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования

С проектом можно было ознакомиться в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования, а также в здании администрации по адресу: Иркутская область, Братский район, п. Прибрежный, пер. Школьный, 9.

6. Сведения о проведении публичных слушаний

Публичные слушания проводились 12 марта 2018 года в п. Прибрежный, пер. Школьный, 9.

Во время проведения публичных слушаний был представлен  и рассмотрен проект, даны разъяснения.

7. Замечания и предложения по проекту правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования

Во время проведения публичных слушаний жители Прибрежнинского муниципального образования предложений и замечаний, касающихся проекта, для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.

8. Сведения о протоколах публичных слушаний по правилам землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования

Протокол публичных слушаний  от 12.03.2018 года.

9. Выводы и рекомендации

1. Публичные слушания состоялись в соответствии с требованиями действующего законодательства. Представленный Проект одобрен и поддержан участниками публичных слушаний.

2. В соответствии со ст.31 (п.15) Градостроительного кодекса РФ Комиссии представить Проект главе администрации Прибрежнинского сельского поселения с приложением протокола публичных слушаний и настоящего заключения.

3. Опубликовать настоящее заключение в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов Прибрежнинского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации www.adm-prib.ru.
Приложение: протокол публичных слушаний от 12.03.2018 года

                       на 1 л. в 1 экз.

Председатель комиссии

            Ю.Л. Мариньчев

Секретарь

             А.В. Андреева

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по Проекту решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования»
п. Прибрежный

              12.03.2018 г.

ПРИСУТСТВУЮТ:

Всего присутствуют – 8 человек.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: глава Прибрежнинского МО  -  Ю.Л. Мариньчев

СЕКРЕТАРЬ – А.В. Андреева

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

п. Прибрежный, пер. Школьный, 9 в здании администрации

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение Проекта решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования» (прилагается)
СЛУШАЛИ: Мариньчев Ю.Л. объяснил цель проведения настоящих слушаний, ознакомил с содержанием проекта решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования», обосновал необходимость внесения данных изменений в правила. Сообщил, что после объявления публичных слушаний в комиссию по подготовке правил землепользования и застройки предложений и замечаний по данному проекту не поступало.
РЕШИЛИ: Проект решения поддержать, оставить без изменения, рекомендовать главе администрации внести данный проект на рассмотрение в Думу Прибрежнинского сельского поселения.

Председатель

      Ю.Л. Мариньчев

Секретарь

       А.В.Андреева

ДУМА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Прибрежнинского муниципального образования, рассмотрев проект решения Думы Прибрежнинского сельского поселения, протокол публичных слушаний по проекту решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования» от 12.03.2018 г., заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения от 12.03.2018г., в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования, утвержденных решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 26.12.2013 г. №39 следующие изменения:

1.1. в отношении земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 38:02:160401, общей площадью 125 480 кв.м., изменить территориальную зону «Территорий, покрытых лесом и кустарником (ПТЗ 1103)», территориальную зону «Природного ландшафта (ПТЗ 1106)»  на территориальную зону «Складирования и захоронения отходов (СНЗ 702)» (Приложение №1);

1.2. в отношении земельного участка общей площадью 5 392 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Братский район, п. Прибрежный, ул. Мира, 5А установить территориальную зону «Культового назначения (ОДЗ 210)». (Приложение №2);

1.3. в отношении земельного участка, общей площадью 235 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация Иркутская область, Братский район, д. Новое Приречье, пер. Березовый, 1А изменить территориальную зону «Индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)» на территориальную зону «Культурно-досуговая (ОДЗ 209)». (Приложение №3).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения в сети Интернет.

Карта градостроительного зонирования

Карта градостроительного зонирования до изменений (частично):

[image: image7.png]KAPTA TPATOCTPOUTETLHOTO
JOHIPOBAHIISE 1 HOBOE IIPHPEUBE

[image: image8.png]

[image: image1.png]

Карта градостроительного зонирования с изменениями (частично):

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image2.png]-

7

3

                                 - участок с изменениями
Карта градостроительного зонирования

Карта градостроительного зонирования до изменений (частично):

[image: image3.png]OIT3I208

| F_T—--_nﬂ)ﬂ (i fi'u. T

O3 20731202

O3208

Карта градостроительного зонирования с изменениями (частично):
[image: image4.png]

                     - участок с изменениями
Карта градостроительного зонирования

Карта градостроительного зонирования до изменений (частично):

[image: image5.png]smmaecranzuoro L
i

Карта градостроительного зонирования с изменениями (частично):

[image: image6.png]wrareocronuore [
;

                            - участок с изменениями